Определение Верховного Суда РФ от 28.07.2022 N 305-ЭС22-11059 по
делу N А40-126359/2021

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.05.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

ВЕРХОВНЫЙ СУД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
от 28 июля 2022 г. N 305-ЭС22-11059

Судья Верховного Суда Российской Федерации Першутов А.Г., изучив кассационную

жалобу Государственного казенного учреждения города Москвы "Агентство по закупкам

(контрактная служба) Департамента здравоохранения города Москвы" на решение Арбитражного

суда города Москвы от 17.09.2021, постановление Девятого арбитражного апелляционного суда от

29.11.2020 и постановление Арбитражного суда Московского округа от 08.04.2022 по делу N

А40-126359/2021,

установил:

доводы кассационной жалобы не подтверждают наличие оснований, предусмотренных

статьей 291.11 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, для рассмотрения

дела в судебном заседании Судебной коллегии Верховного Суда Российской Федерации и

пересмотра обжалуемых судебных актов, поскольку не позволяют сделать вывод о том, что при

рассмотрении дела допущены нарушения норм материального права и (или) норм

процессуального права, приведшие к судебной ошибке существенного и непреодолимого

характера.

Руководствуясь статьями 291.6, 291.8 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, судья Верховного Суда Российской Федерации

определил:

отказать Государственному казенному учреждению города Москвы "Агентство по закупкам

(контрактная служба) Департамента здравоохранения города Москвы" в передаче кассационной

жалобы для рассмотрения в судебном заседании Судебной коллегии по экономическим спорам

Верховного Суда Российской Федерации.

Судья

Верховного Суда

Российской Федерации

А.Г.ПЕРШУТОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=ASMS&n=2959866&date=15.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MARB&n=2158539&date=15.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=AMS&n=422388&date=15.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=419377&date=15.05.2023&dst=776&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=419377&date=15.05.2023&dst=744&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=419377&date=15.05.2023&dst=758&field=134